Министерство сельского хозяйства и продовольствия

Республики Беларусь

ПРИКАЗ

4 апреля 2016 №100

Об определении частей

тарифных квот по областям

На основании подпункта 1.1 пункта 1 постановления Совета

Министров Республики Беларусь от 25 марта 2016 г.  № 243 “О

тарифных квотах на ввоз свинины и мяса птицы в 2016 году” и

подпункта 5.1 пункта 5 Положения о Министерстве сельского хозяйства

и продовольствия Республики Беларусь, утвержденного

постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 29 июня

2011 г. № 867 “О некоторых вопросах Министерства сельского

хозяйства и продовольствия”, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить по областям части тарифных квот на ввоз на

территорию Республики Беларусь свинины и мяса птицы на 2016 год на

основании проведенного анализа показателей производства

зарегистрированными по месту нахождения на территории областей и

г.Минска юридическими лицами и зарегистрированными по месту

жительства индивидуальными предпринимателями продукции

собственного производства, а также с учетом имеющихся у них

производственных мощностей и сырьевых ресурсов пропорционально

удельному весу областей в производстве данной продукции, согласно

приложению.

2. Главному управлению продовольствия (Щербенок А.Е.) не

позднее 5 апреля 2016 г. довести настоящий приказ до сведения

облисполкомов.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя Министра Брыло И.В.

Министр                                                                                    Л.К. Заяц

                                                                                                                                                 Приложение

                                                                                                                                                 к приказу Министерства сельского

                                                                                                                                                 хозяйства и продовольствия

                                                                                                                                                 Республики Беларусь

                                                                                                                                                 04.04.2016 № 100

Объемы частей тарифных квот на ввоз свинины и мяса птицы на 2016 год
(тонн)

Наименование

областей

Свинина свежая, охлажденная или замороженная, свиной

тримминг (коды единой Товарной номенклатуры

внешнеэкономической деятельности Евразийского

экономического союза 0203 11 100 1, 0203 11 900 1,

0203 12 110 1, 0203 12 190 1, 0203 12 900 1, 0203 19 110 1,

0203 19 130 1, 0203 19 150 1, 0203 19 550 1, 0203 19 590 1,

0203 19 900 1, 0203 21 100 1, 0203 21 900 1, 0203 22 110 1,

0203 22 190 1, 0203 22 900 1, 0203 29 110 1, 0203 29 130 1,

0203 29 150 1, 0203 29 550 1, 0203 29 550 2, 0203 29 590 1,

0203 29 900 1 и 0203 29 900 2

Мясо кур домашних

свежее, охлажденное

или замороженное

обваленное

(коды ЕТН ВЭД ЕАЭС

0207 13 100 1 и

0207 14 100 1)

Мясо индеек,

замороженное

обваленное

(код ЕТН ВЭД

ЕАЭС

0207 27 100 1)

Брестская  3675 2450 220

Витебская  1675 1120 100

Гомельская  2180 1450 130

Гродненская  4350 2900 260

Минская  6760 1180 110

Могилевская 1360 900 80

Всего по

Республике

Беларусь

20000 10000 900